Batuan Vulkanik (Qhva) dimana endapan

lava ini secara megaskopis memiliki

kenampakan berwarna hitam cerah,

masif, kompak, inequigranular, afanitik,

memiliki kekerasan yang sangat keras.

Memiliki komposisi mineral plagioklas,

feldspar, ampibol, dam Piroksen.

Endapan ini dijumpai pada statiun

pengamatan GLC007 (Gambar 7) dan

GLC008 (Gambar 8). Endapan batuan

jenis ini sangat yang banyak

dipergunakan untuk material batu

pondasi rumah-rumah penduduk

disekitar, dan beberapa kontraktor lokal

seperti PT. Intimkara yang

mengambilnya untuk keperluan material

bangunan jembatan dan perkerasan jalan.

Gambar 7. Singkapan endapan lava